Municipatidad Distritat de Vegueta
“Aho de la unidad, ia Paz y el desarrolio”
ORGANO ENCARGADO DE L AS CONTRATACIONES

ACTA DE ADMISION DE OFERTAS, EVALUACION, CALIFICACION DE
PROPUESTAS Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO
=< URUAMIENTO DE BUENA PRO

SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 003-2023-OEC/MDV - Primera Convocatoria,
- ADQUISICION DE CEMENTO PORTLAND TiPo HS, PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO: “CREACION

DEL PARQUE INFANTIL DEL CENTRO POBLADO MEDIO MUNDO, DISTRITO DE VEGUETA, PROVINCIA
DE HUAURA, DEPARTAMENT, O DE LIMA”, CON C.U.I. N° 2406897 - META |

para cumplir con lo dispuesto en el cronograma del Procedimiento de Seleccion de la SUBASTA INVERSA
ELECTRONICA N° 003-2023-OEC/MDV - Primera Convocatoria, para | ADQUISICION DE CEMENTO
PORTLAND TIPO HS, PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO: “CREACION DEL PARQUE INFANTIL DEL
CENTRO POBLADO MEDIO MUNDO, DISTRIT O DE VEGUETA, PROVINCIA DE HUAURA,
DEPARTAMENTO DE LIMA”, CON C.U.I. N° 2406897 - META I, por un valor referencial de S/ 74,732.00
(Setenta y cuatro mil setecientos treinta y dos con 00/100 soles) a fin de continuar con las acciones conducentes
con respecto a la admision de las ofertas, contemplado para el efecto los procedimientos técnicos normativos
que estipulan la Ley N° 30225 - Ley de Contrataciones del Estado y su Reglamento.

. VERIFICACION DE PARTICIPANTES REGISTRADOS
En el Sis Electronico de Contrataciones del Estado, se registraron los siguientes participantes:
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Municipalidad Distital de Vegueta
“Afo de la unidad, la paz Yy el desarrolio”
ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

Il.  PRESENTACION DE OFERTAS:

En la fecha prevista en el cronograma para el presente procedimiento de seleccién establecido en las bases,
presentaron sus ofertas de forma electronica, dentro del dia y hora, los siguientes:
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. CUMPLIMIENTO DEL ACTO DE LA MEJORA DE PRECIOS

MEJORA DE PRECIOS EN EL PERIODO DE LANCES:
——e A LT TRELVIVS EN EL FERIODO DE LANCES:

En la fecha prevista, el sistema SEACE procede a realizar la mejora de precios de las ofertas presentadas por
los cuatro (4) postores que se muestran en la imagen obteniendo el siguiente resultado seglin orden de prelacion:

REPORTE DE RESULTADOS DEL PERIODO DE LANCES
Subasta Inversa Electronica No SIE-SIE-3-2023-0EC/MDV-1

Entidad Convocante MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE VEGUETA
No item 1

ADQUISICION DE CEMENTO PORTLAND TIPO HS,PARA LA

EJECUCION DEL PROYECTO DENOMINADO CREACION DEL PARQUE
INFANTIL DEL CENTRO POBLADO MEDIO MUNDO DISTRITO DE

VEGUETA PROVINCIA DE HUAURA -DEPARTAMENTO DE LIMA, META
Descripcion del item CON CUI 2406897
Moneda Soles
Ultima
Orden de Prelacién |RUC Nombre o Razén Social del postor Oferta
TRANSPORTES COMO CANCHA SAC. -
1 20601297826 TRANSCOMCAN S A C 68116.02 |
2 20600278798 EDUCAB INVERSIONES E IR L 68138
CONSTRUCTORA MAJO - PGA GROUP SOCIEDAD
3 20601236266 ANONIMA CERRADA 73633
TMI-TYC SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - TMI-
4 20544585097 £ e 74500
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Municipatidad Distrital de Vegueta
“Ano de la unidad, la paz y el desarrolio”
ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

[ POSTORES
TRANSPORTES COMO | EDUCAB CONTRUCTORA TMETYC SOCIEDAD |
CANCHA SAC ELRL MAJO-PGA GROUP | ANONIMA CERRADA-
NOMBRE O RAZON SOCIAL TRANSCOMCAN SAC i e
CERRADA
::_ Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N° PRESENTA / CUMPLE PRESENTA/ CUMPLE PZEUSS:LAJ PRESENTA/ CUMPLE
b) Documento que acredite la representacion de quien PRESENTA | CUMPLE
suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copia del certificado de
vigencia de poder del representante legal, apoderado o
mandatario designado para tal efecto.
En caso de persona natwral, copia del documento
nacional de identidad o documento andlogo, o del | TESENTA/CUMPLE | porer ) cuvpLE PRESENTA |
certiicado de vigencia de poder oforgado por persona CUMPLE
natural, del apoderado o mandatario, segtin corresponda.
En el caso de consorcios, este documento debe ser
presentade por cada uno de los integrantes del consorcio
que suscriba la promesa de consorcio, segln
cofresponda.
¢) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del PRESENTA / CUMPLE PRESENTA [ CUMPLE PRESENTA/ PRESENTA /| CUMPLE
articulo 52 def Reglamento.{Anexo N° 2). CUMPLE
d) Declaracion jurada de cumplimiento de las PRESENTA | CUMPLE PRESENTA / CUMPLE PRESENTA/ PRESENTA/ CUMPLE
Especificaciones Técnicas contenidas en el CUMPLE
Capitulo lll de la presente seccién. (Anexo N°3)
REQUISITOS DE HABILITACION PRESENTA / CUMPLE NO PRESENTA/NO NO PRESENTANO PRESENTA /
CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CONDICION ADMITIDO RECHAZADO RECHAZADO ADMITIDO

ACTO DE CALIFICACION DE LAS OFERTAS

El Organo Encargado de las Contrataciones o Comité de Seleccion, segin corresponda, debe determinar si los
postores admitidos cumplen con los requisitos de calificacion detallados en la seccion especifica de las bases.

La calificacién de las ofertas se realiza conforme a lo establecido en los numerales 75.2 y 75.3 del articulo 75

del Reglamento “75.3. Tratandose de obras, se aplica lo dispuesto en el numeral 75.2, debiendo el organo

encargado de las contrataciones identificar un minimo de dos (2) postores que cumplan con los requisitos de
lficacion”

En esa medida se procede con la calificacion de las ofertas de acuerdo al orden de prelacion arrojado segin
sorteo y conforme al numeral 3.2 del Capitulo 11l de la seccion especifica de las bases integradas, obteniéndose
el siguiente resultados:

De lo mencionado se realiza la calificacion de los postores con los que se determiné el orden de prelacion segln
sorteo de lo cual arroja la siguiente calificacion:

El 6rgano encargado de las contrataciones, otorga la BUENA PRO de la SUBASTA INVERSA ELECTRONICA
N° 003-2023-OEC/MDV - Primera Convocatoria, para la ADQUISICION DE CEMENTO PORTLAND TIPO
HS, PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO: “CREACION DEL PARQUE INFANTIL DEL CENTRO
POBLADO MEDIO MUNDO, DISTRITO DE UET VINCIA DE HUAURA, DEPARTAMENTO DE
LIMA”, CON C.U.I. N° 2406897 - META\_ 2 | COMO CANCHA SAC TRANSCOMCAN SAC.,
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Végueta
Municipatidad Distuital de Vegueta

“Ano de la unidad, la paz y el desarrolio”

con ruc 20601297826 respectivamente, por el importe de S/ 68,116.02 soles. (Setenta y ocho mil ciento dieciséis
con 02/100 soles), incluidos los impuestos de Ley.

No habiendo observaciones y siendo las 14 horas del dia 14 NOVIEMBRE del 2023, se firma la presente Acta
en sefial de conformidad.

5 ARA AQUINO
ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES
SIE-3-PRIMERA CONVOCATORIA



